
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 농업지원과 ~ 농업지원과

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업지원과 17,010,544 15,899,253 1,111,291

국          7,007,541 6,482,376 525,165

광            816,100 816,100 0

기             36,562 34,662 1,900

도          1,815,126 1,782,981 32,145

군          7,335,215 6,783,134 552,081

농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,699,359 15,717,763 981,596

국          7,007,541 6,482,376 525,165

광            816,100 816,100 0

기             36,562 34,662 1,900

도          1,815,126 1,782,981 32,145

군          7,024,030 6,601,644 422,386

친환경농업 활성화 2,697,343 2,679,200 18,143

국            612,198 529,200 82,998

광            750,000 750,000 0

도            394,125 441,880 △47,755

군            941,020 958,120 △17,100

생태농업단지 조성사업 171,447 344,000 △172,553

도             85,723 172,000 △86,277

군             85,724 172,000 △86,276

402 민간자본이전 171,447 344,000 △172,553

도             85,723 172,000 △86,277

군             85,724 172,000 △86,276

01 민간자본보조 171,447 344,000 △172,553

  ◎생태농업단지 조성사업               171,447            344,000        △172,553  경정 171,447,000원

도             85,723 172,000 △86,277

군             85,724 172,000 △86,276

녹비작물 종자대 지원(국비) 434,531 448,000 △13,469

국            173,812 179,200 △5,388

도             78,216 80,640 △2,424

군            182,503 188,160 △5,657

402 민간자본이전 434,531 448,000 △13,469

국            173,812 179,200 △5,388

도             78,216 80,640 △2,424

군            182,503 188,160 △5,657

02 민간대행사업비 434,531 448,000 △13,469

  ◎녹비작물 종자대 지원               434,531            448,000         △13,469  경정 434,531,000원

국            173,812 179,200 △5,388

도             78,216 80,640 △2,424

군            182,503 188,160 △5,657

토양개량제보조 626,265 500,000 126,265

국            438,386 350,000 88,386

군            187,879 150,000 37,879

402 민간자본이전 626,265 500,000 126,265

국            438,386 350,000 88,386

군            187,879 150,000 37,879

02 민간대행사업비 626,265 500,000 126,265



부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎토양개량제 보조               626,265            500,000          126,265  경정 626,265,000원

국            438,386 350,000 88,386

군            187,879 150,000 37,879

친환경농업정보지 보급 2,880 11,200 △8,320

도                576 2,240 △1,664

군              2,304 8,960 △6,656

201 일반운영비 2,880 11,200 △8,320

도                576 2,240 △1,664

군              2,304 8,960 △6,656

01 사무관리비 2,880 11,200 △8,320

  ◎친환경농업정보지 보급                 2,880             11,200          △8,320  경정 2,880,000원

도                576 2,240 △1,664

군              2,304 8,960 △6,656

친환경생태농업 현장컨설팅 지원 14,000 12,000 2,000

도              7,000 6,000 1,000

군              7,000 6,000 1,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

도              7,000 0 7,000

군              7,000 0 7,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

  ◎친환경생태농업 현장컨설팅단 운영
               14,000                  0           14,000      14,000,000원*1식

도              7,000 0 7,000

군              7,000 0 7,000

307 민간이전 0 12,000 △12,000

도                  0 6,000 △6,000

군                  0 6,000 △6,000

02 민간경상보조 0 12,000 △12,000

  ◎친환경생태농업 현장컨설팅단 운영                     0             12,000         △12,000  경정 0원

도                  0 6,000 △6,000

군                  0 6,000 △6,000

친환경농업유기농자재 지원사업 5,000 0 5,000

도              2,000 0 2,000

군              3,000 0 3,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              2,000 0 2,000

군              3,000 0 3,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ◎친환경 유기농자재 지원                 5,000                  0            5,000

도              2,000 0 2,000

군              3,000 0 3,000

생태농업 시범단지 조성 79,220 0 79,220

도             39,610 0 39,610

군             39,610 0 39,610

402 민간자본이전 79,220 0 79,220

도             39,610 0 39,610



부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             39,610 0 39,610

01 민간자본보조 79,220 0 79,220

  ◎생태농업 시범단지 조성                79,220                  0           79,220  99,025,000원*80%

도             39,610 0 39,610

군             39,610 0 39,610

농가소득보전 직접지불사업 6,759,151 6,373,114 386,037

국          5,025,601 4,640,752 384,849

기             36,562 34,662 1,900

도            842,316 837,000 5,316

군            854,672 860,700 △6,028

쌀소득등보전직불제 사업관리비 36,562 34,662 1,900

기             36,562 34,662 1,900

201 일반운영비 20,300 16,900 3,400

기             20,300 16,900 3,400

01 사무관리비 20,300 16,900 3,400

  ◎쌀소득직불금 특별조사 심사위원회 수당
               20,300             16,900            3,400      경정 20,300,000원

기             20,300 16,900 3,400

202 여비 16,262 17,762 △1,500

기             16,262 17,762 △1,500

01 국내여비 16,262 17,762 △1,500

  ◎쌀소득등보전직불제 추진여비
               16,262             17,762          △1,500      경정 16,262,000원

기             16,262 17,762 △1,500

밭농업 직접지불제 390,425 0 390,425

국            390,425 0 390,425

202 여비 14,083 0 14,083

국             14,083 0 14,083

01 국내여비 14,083 0 14,083

  ◎밭농업 직접지불제 행정비                14,083                  0           14,083

국             14,083 0 14,083

301 일반보상금 376,342 0 376,342

국            376,342 0 376,342

12 기타보상금 376,342 0 376,342

  ◎밭농업 직접지불제 보상금               376,342                  0          376,342

국            376,342 0 376,342

조건불리지역 직접지불제 61,780 78,700 △16,920

국             49,424 55,000 △5,576

군             12,356 23,700 △11,344

202 여비 2,656 3,300 △644

국              2,125 2,200 △75

군                531 1,100 △569

01 국내여비 2,656 3,300 △644

  ◎조건불리지역직불제 업무추진여비
                2,656              3,300            △644      경정 2,656,000원



부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득보전 직접지불사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              2,125 2,200 △75

군                531 1,100 △569

301 일반보상금 59,124 75,400 △16,276

국             47,299 52,800 △5,501

군             11,825 22,600 △10,775

12 기타보상금 59,124 75,400 △16,276

  ◎조건불리지역 직접지불제사업
               59,124             75,400         △16,276      경정 59,124,000원

국             47,299 52,800 △5,501

군             11,825 22,600 △10,775

토종농산물 보존·육성 40,632 30,000 10,632

도             20,316 15,000 5,316

군             20,316 15,000 5,316

301 일반보상금 40,632 30,000 10,632

도             20,316 15,000 5,316

군             20,316 15,000 5,316

12 기타보상금 40,632 30,000 10,632

  ◎토종농산물 재배농가 소득보전
               40,632             30,000           10,632      경정 40,632,000원

도             20,316 15,000 5,316

군             20,316 15,000 5,316

식량작물 경쟁력 제고 3,117,364 2,775,764 341,600

국            624,000 566,000 58,000

도            132,279 134,029 △1,750

군          2,361,085 2,075,735 285,350

유기질비료 1,241,600 900,000 341,600

국            624,000 566,000 58,000

도             60,800 62,550 △1,750

군            556,800 271,450 285,350

402 민간자본이전 1,241,600 900,000 341,600

국            624,000 566,000 58,000

도             60,800 62,550 △1,750

군            556,800 271,450 285,350

02 민간대행사업비 1,241,600 900,000 341,600

  ◎유기질비료 공급             1,241,600            900,000          341,600  경정 1,241,600,000원

국            624,000 566,000 58,000

도             60,800 62,550 △1,750

군            556,800 271,450 285,350

식량작물 고품질 생산 631,040 555,920 75,120

국            100,000 100,000 0

도             30,400 32,480 △2,080

군            500,640 423,440 77,200

겨울철 노는 땅을 이용한 맥류 생산 지원 278,000 200,000 78,000

301 일반보상금 278,000 200,000 78,000

12 기타보상금 278,000 200,000 78,000



부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물 고품질 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2012 식용 보리재배(파종) 지원
              128,000                  0          128,000

  ◎2011/2012 보리 생산장려금 지원
              150,000            200,000         △50,000

      400,000원*400ha*80%

      경정 150,000,000원

콩 생산 지원 1,600 4,480 △2,880

도                160 2,240 △2,080

군              1,440 2,240 △800

301 일반보상금 1,600 4,480 △2,880

도                160 2,240 △2,080

군              1,440 2,240 △800

12 기타보상금 1,600 4,480 △2,880

  ◎논콩재배단지조성사업                 1,600              4,480          △2,880  경정 1,600,000원

도                160 2,240 △2,080

군              1,440 2,240 △800

농업기계화사업 1,646,316 1,635,620 10,696

국            504,868 505,550 △682

도            323,414 320,000 3,414

군            818,034 810,070 7,964

농업용 난방기 시간계측기 부착 지원사업 8,796 8,400 396

국              3,518 4,200 △682

도              1,584 1,260 324

군              3,694 2,940 754

402 민간자본이전 8,796 8,400 396

국              3,518 4,200 △682

도              1,584 1,260 324

군              3,694 2,940 754

01 민간자본보조 8,796 8,400 396

  ◎농업용 난방기 시간계측기 부착 지원
                8,796              8,400              396      경정 8,796,000원

국              3,518 4,200 △682

도              1,584 1,260 324

군              3,694 2,940 754

농기계 임대사업 1,000,000 1,000,000 0

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

국            250,000 250,000 0

도             75,000 75,000 0

군            175,000 175,000 0

01 시설비 476,400 500,000 △23,600

  ◎농기계 임대사업장 신축               476,400            500,000         △23,600  경정 476,400,000원

국            238,200 250,000 △11,800

도             71,460 75,000 △3,540

군            166,740 175,000 △8,260

02 감리비 20,000 0 20,000

  ◎농기계 임대사업장 신축공사 감리                20,000                  0           20,000



부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기계화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ◎시설부대비                 3,600                  0            3,600

국              1,800 0 1,800

도                540 0 540

군              1,260 0 1,260

즉발시동충전기 지원 10,300 0 10,300

도              3,090 0 3,090

군              7,210 0 7,210

402 민간자본이전 10,300 0 10,300

도              3,090 0 3,090

군              7,210 0 7,210

01 민간자본보조 10,300 0 10,300

  ◎즉발시동기 충전 지원                10,300                  0           10,300

도              3,090 0 3,090

군              7,210 0 7,210

농가경영개선 지원사업 276,413 126,413 150,000

국             56,180 56,180 0

도             75,000 0 75,000

군            145,233 70,233 75,000

강소농브랜드마케팅사업 150,000 0 150,000

도             75,000 0 75,000

군             75,000 0 75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도             75,000 0 75,000

군             75,000 0 75,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ◎강소농 브랜드 마켓팅 지원               150,000                  0          150,000

도             75,000 0 75,000

군             75,000 0 75,000

재무활동(농업지원과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 176,945 47,250 129,695

보전지출(농업지원과) 176,945 47,250 129,695

국.도비보조금반환금 129,695 0 129,695

802 반환금기타 129,695 0 129,695

01 국고보조금반환금 52,240 0 52,240

  ◎국고보조금 집행잔액                52,240                  0           52,240

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,775 0 35,775

  ◎도비보조금 집행잔액                35,775                  0           35,775

03 과오납금등 41,680 0 41,680

  ◎천적방제사업 법원공탁금 국고 반납                41,680                  0           41,680


